BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2542/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn áp dụng chi phí
quản lý tổ chức lập đề án phân

loại đô thị

Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2021

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Đông Hà tỉnh Quảng Trị

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 521/UBND-QLĐT ngày 24/3/2021
của  Ủy ban nhân dân thành phố Đông Hà tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn áp
dụng chi phí quản lý tổ chức lập đề án phân loại đô thị. Sau khi nghiên cứu, Bộ
Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Trách nhiệm lập, thẩm định, quyết định đề án phân loại đô thị thực
hiện theo quy định tại Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016
của Ủy ban thường vụ Quốc hội. Việc lập, thẩm định và phê duyệt chương trình
phát triển đô thị thực hiện theo quy định tại Thông tư số 12/2014/TT-BXD ngày
25/8/2014 của Bộ Xây dựng. Chi phí xác định và các chi phí liên quan đến đầu
tư phát triển đô thị thực hiện theo quy định tại Thông tư số 12/2017/TT-BXD
ngày 30/11/2017 của Bộ Xây dựng.

2. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm cân đối nguồn ngân sách địa
phương hoặc huy động từ nguồn vốn hợp pháp khác để bố trí việc lập, thẩm định
các công việc nêu trên. Việc quản lý sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực hiện
theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố
Đông Hà tỉnh Quảng Trị nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT. Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Lưu VT; Cục KTXD; (Th).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Hồng Minh

		2021-07-05T15:06:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!